
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03.07.2024 №333/1e 

 

                            

 

Об установлении стоимости за обучение 

для лиц отдельных категорий 

 

   

       На основании пункта 5 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" и в целях социальной поддержки лиц отдельных 

категорий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1. Слушателей  по подготовке к внутренним вступительным испытаниям по 

общеобразовательным дисциплинам в рамках подготовительных курсов, реализуемых 

ФГБОУ ВО "Уральский государственный горный университет", являющихся детьми 

участников специальной военной операции (СВО) и участниками специальной военной 

операции (СВО), освободить от платы за обучение.       

            2. Заместителю начальника общего отдела Дюбиной О.В. донести настоящий 

приказ до сведения начальника УМУ Зубова В.В., начальника УБУ - главного бухгалтера 

Петряковой Ю.П., начальника управления профориентации, довузовского образования и 

набора студентов Гензеля О.В.       

            3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

молодёжной политике и развитию образования Лёгостева А.В.       

 

 

 

 

 

И.о. ректора 

  

А.В. Лёгостев 

 

Проект подготовлен: М.А. Рычкова  

 


